SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 201114  CADERNO 5

na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SAGRI nº009/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 636-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53554-6, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº085/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 636-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). DENIS EUGÊNIO CANTANHEDE DE
OLIVEIRA, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/53554-6, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU,
referente ao Convênio SEPOF nº085/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 637/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53564-8, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº080/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 638-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53556-8, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº283/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 638-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). DENIS EUGÊNIO CANTANHEDE DE
OLIVEIRA, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/53556-8, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU,
referente ao Convênio SEPOF nº283/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 639-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53558-0, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº233/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 639-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). DENIS EUGÊNIO CANTANHEDE DE
OLIVEIRA, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/53558-0, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU,
referente ao Convênio SEPOF nº233/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 640/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). PAULO ROBERTO FERREIRA, Secretário
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51169-7, que trata da Prestação de Contas da(o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, referente ao
Convênio ADEPARÁ nº001/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 641/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). MARIA DA GLÓRIA MOREIRA PINTO,
Chefe da Casa Civil em exercício à época, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/50407-0, que trata
da Prestação de Contas da(o) CASA CIVIL DO GOVERNO DO
ESTADO, referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 642/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). VERA LÚCIA MARQUES TAVARES,
Gestora à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50837-7, que trata da Prestação de Contas da(o) FUNDO
DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA, referente ao
Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 643-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). MARIA DAS GRAÇAS MODESTO
DOS SANTOS, Presidente, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/51014-7, que trata da Prestação
de Contas da(o) CENTRO DE FORMAÇÃO EDUCACIONAL
E PROFISSIONALIZANTE, referente ao Convênio SEEL
nº114/2006 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 643-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). LEANDRO SCHILIPAKE, Secretário à
época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/51014-7, que trata da Prestação de Contas da(o) CENTRO
DE FORMAÇÃO EDUCACIONAL E PROFISSIONALIZANTE,
referente ao Convênio SEEL nº114/2006 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 644/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.

142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). MARIA LÚCIA DE MACEDO PENEDO,
Responsável no período de 01/01/2007 a 31/12/2007, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50241-7, que
trata da Prestação de Contas da(o) SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER, referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 645-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). CÉSAR AUGUSTO BRASIL MEIRA,
Secretário à época da SEOP, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2005/51320-2, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
PÚBLICAS, referente ao Convênio SESPA nº008/2001 e termos
aditivos.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 645-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOÃO MESSIAS DOS SANTOS FILHO,
Secretário à época da SEOP, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2005/51320-2, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
PÚBLICAS, referente ao Convênio SESPA nº008/2001 e termos
aditivos.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 645-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). OLÍMPIO YUGO OHNISHI, Secretário à
época da SEOP, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2005/51320-2, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, referente
ao Convênio SESPA nº008/2001 e termos aditivos.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 645-E/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). EDUARDO LUIZ DA SILVA LOUREIRO,
Secretário à época da SESPA, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2005/51320-2, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
PÚBLICAS, referente ao Convênio SESPA nº008/2001 e termos
aditivos.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 645-F/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL,
Secretária à época da SESPA, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2005/51320-2, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
PÚBLICAS, referente ao Convênio SESPA nº008/2001 e termos
aditivos.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 646-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que